
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/ago/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:13 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$21,690,147.00GOBIERNO $11,350,142.25 $11,350,139.25$1,743,900.00 $12,083,904.75$23,434,047.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$932,600.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $389,104.21 $389,104.21$600,000.00 $1,143,495.79$1,532,600.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,676,457.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $9,897,767.42 $9,897,764.42-$856,100.00 $9,922,589.58$19,820,357.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $1,035,007.62 $1,035,007.62$2,000,000.00 $964,992.38$2,000,000.00

$81,090.00OTROS SERVICIOS GENERALES $28,263.00 $28,263.00$0.00 $52,827.00$81,090.00

$40,918,923.50DESARROLLO SOCIAL $6,636,270.37 $6,636,270.37-$1,759,841.00 $32,522,812.13$39,159,082.50

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$749,901.42 $749,901.42$749,901.42

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $1,934,380.51 $1,934,380.51$2,380,071.96 $445,691.45$2,380,071.96

$35,604,773.50SALUD $955,041.14 $955,041.14-$5,534,914.38 $29,114,817.98$30,069,859.12

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $389,967.22 $389,967.22$390,100.00 $132.78$390,100.00

$650,000.00EDUCACIÓN $408,372.34 $408,372.34$0.00 $241,627.66$650,000.00

$3,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $3,000.00 $3,000.00$0.00 $0.00$3,000.00

$4,661,150.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $2,945,509.16 $2,945,509.16$255,000.00 $1,970,640.84$4,916,150.00

$251,700.00DESARROLLO ECONÓMICO $185,667.95 $185,667.95$55,941.00 $121,973.05$307,641.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $149,941.00 $149,941.00$149,941.00 $0.00$149,941.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$96,700.00TURISMO $31,619.36 $31,619.36$1,000.00 $66,080.64$97,700.00

$155,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $4,107.59 $4,107.59-$95,000.00 $55,892.41$60,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

Total del Gasto $63,060,770.50 $40,000.00 $63,100,770.50 $18,172,080.57 $18,172,077.57 $44,928,689.93


